Совет сельского поселения
«Черно-Озерское»

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2023 года                                                                                     № 2
п. ст. Харанор
О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Черно-Озерское» муниципальному району
«Забайкальский район»
В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 8 Устава сельского поселения «Черно-Озерское», Совет сельского поселения «Черно-Озерское»

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу главы сельского поселения «Черно-Озерское» о заключении с муниципальным районом «Забайкальский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Черно-Озерское» по решению вопроса местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Черно-Озерское», (далее – части полномочий), а именно полномочия:
- по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Передать осуществление части полномочий муниципальному району «Забайкальский район».

3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.

4. В срок до 15 апреля 2023 года главе поселения подписать соглашение и направить настоящее решение в Совет муниципального района «Забайкальский район» для принятия части полномочий и подписания соглашения главой муниципального района «Забайкальский район».

5. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету муниципального района «Забайкальский район» рассмотреть вопрос о принятии части полномочий, а главе муниципального района «Забайкальский район» подписать соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет сельского поселения «Черно-Озерское».
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

7. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения

«Черно-Озерское»:                                                                   А.С. Маторин
PAGE